PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 10273/2021

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 24/2021

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N.º 24/2021, QUE ENTRE SI FAZEM O
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
14ª REGIÃO E A UNIMED PORTO VELHO -
SOCIEDADE COOPERATIVA MÉDICA LTDA.

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO, inscrito no CNPJ-MF sob o
N.º 03.326.815/0001-53, com sede na rua Almirante Barroso, 600 – Mocambo - Porto
Velho/RO, CEP 76.801-901, daqui em diante denominado CONTRATANTE, representado
neste ato por seu Diretor-Geral ou pela autoridade que estiver ocupando referido cargo
na forma regimental, e de outro lado a UNIMED PORTO VELHO - SOCIEDADE
COOPERATIVA MÉDICA LTDA, inscrita no CNPJ-MF sob o n.º 05.657.234.0001-20,
com endereço na av. Carlos Gomes, 1259 - Centro – Porto Velho - Rondônia, CEP:
76.801- 109 fone: (69) 3227-2043/99246-8433, email: quivia@unimedportovelho.coop.br,
neste ato representada pelo Diretor Presidente Dr. Saleh Mahmound Abdul Razzak,
doravante denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente instrumento, regido
pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, conforme procedimento licitatório realizado sob a
modalidade de Pregão, na forma Eletrônica, Edital n. 23/2021, nos autos do Processo
Adm. Virtual PROAD nº 10273/2021.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1 Prorrogação da vigência do Contrato n.º 24/2021, que trata da Contratação de
prestação continuada de serviços de assistência à saúde, em todo o território nacional,
na forma de Plano Privado de Assistência à Saúde, conforme previsto no art. 1º, inciso I,
da Lei 9.656/98, garantindo coberturas de serviços médico-hospitalares de assistência
ambulatorial, hospitalar e obstétrica, tratamentos, exames complementares, internações
hospitalares e demais serviços auxiliares de diagnósticos e terapia, incluindo centro de
terapia intensiva, tanto em caráter eletivo, de emergência e de urgência, em hospitais e
clínicas próprias, conveniadas ou referenciadas, no âmbito de todo o território nacional,
das doenças reconhecidas ou que vierem a ser reconhecidas na Classificação Estatística
Internacional de Doenças e Problemas Relacionados com a Saúde da Organização
Mundial de Saúde (CID-11) e/ou pela Agência Nacional de Saúde Suplementar (ANS),
sem excluir doenças preexistentes, crônicas ou congênitas, conforme as especificações
estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I do edital), devendo também ser
observadas as leis e normas nacionais sobre a matéria.

1

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 10273/2021

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2.1 A vigência do Contrato nº 24/2021, cujo período inicial compreendeu entre
01/12/2021 e 31/05/2024, fica prorrogada pelo período de 30 (trinta) meses, com início
em 01/06/2024 e término em 30/11/2026, findo este prazo, o presente contrato não
poderá mais ser aditado, uma vez que naquela data acima estipulada terá atingido o
limite de 60 (sessenta meses), conforme inciso II, do artigo 57, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

3.1 O valor fica estabelecido como segue, conforme o Contrato.

Plano Nacional

ITEM
FAIXA

ETÁRIA
QUANT. DE

BENEFICIÁRIOS

VALOR
UNITÁRIO
POR FAIXA

ETÁRIA (PER
CAPITA)

VALOR GLOBAL
MENSAL

1

0 a 18 358 R$ 395,99 R$ 141.765,45

19 a 23 113 R$ 460,95 R$ 52.087,91

24 a 28 135 R$ 513,31 R$ 69.297,40

29 a 33 154 R$ 548,09 R$ 84.406,47

34 a 38 178 R$ 595,74 R$ 106.041,09

39 a 43 136 R$ 667,23 R$ 90.743,63

44 a 48 113 R$ 708,28 R$ 80.035,20

49 a 53 100 R$ 779,11 R$ 77.911,24

54 a 58 187 R$ 892,80 R$ 166.953,36

+ de 58 628 R$ 1.166,18 R$ 732.361,29

VALOR MENSAL R$ 1.601.603,05

VALOR ANUAL R$ 19.219.236,60

2

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 10273/2021

Plano Grupo de Estados Rondônia e Acre

ITEM
FAIXA

ETÁRIA
QUANT.

BENEFICIÁRIOS

VALOR
UNITÁRIO
POR FAIXA

ETÁRIA (PER
CAPITA)

VALOR GLOBAL
MENSAL

2

0 a 18 167 R$ 389,02 R$ 64.966,83

19 a 23 42 R$ 418,95 R$ 17.595,91

24 a 28 52 R$ 455,38 R$ 23.680,00

29 a 33 48 R$ 470,10 R$ 22.564,96

34 a 38 49 R$ 514,18 R$ 25.194,87

39 a 43 65 R$ 523,97 R$ 34.058,36

44 a 48 42 R$ 573,01 R$ 24.066,45

49 a 53 52 R$ 603,41 R$ 31.377,12

54 a 58 63 R$ 629,39 R$ 39.651,53

+ de 58 177 R$ 772,02 R$ 136.647,19

VALOR MENSAL R$ 419.803,23

VALOR ANUAL R$ 5.037.638,74

VALOR GLOBAL MENSAL R$ 2.021.406,28

VALOR GLOBAL ANUAL R$ 24.256.875,35

COPARTICIPAÇÃO ESTADUAL - 20%

Consultas, exames, terapias e procedimentos - Limite por guia 260,04

Internações Clínicas e Cirúrgicas 520,09

COPARTICIPAÇÃO NACIONAL - 30%

Consultas, exames, terapias e procedimentos - Limite por guia 393, 45

3

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 10273/2021

Internações Clínicas e Cirúrgicas 590,17

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

5.1 Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato n.º 24/2021,
não modificadas pelo presente termo aditivo.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam eletronicamente o presente
instrumento.

Porto Velho/RO, 23 de fevereiro de 2024.

(assinado digitalmente)
LÉLIO LOPES FERREIRA JÚNIOR

DIRETOR GERAL DO TRT14ª REGIÃO
CONTRATANTE

(assinado digitalmente)
SALEH MAHMOUND ABDUL RAZZAK

UNIMED PORTO VELHO -
SOCIEDADE COOPERATIVA MÉDICA LTDA

CONTRATADA

4

		2024-02-23T11:55:56-0400
	LELIO LOPES FERREIRA JUNIOR

		2024-02-27T16:40:14-0400
	Saleh Mahmound Abdul Razzak